Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВАХОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «ЛЕСНАЯ СКАЗКА»
ул. Таёжная, 18, с.п. Ваховск, Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область), 628656

Тел./факс: (3466) 28-80-97,  dsvah1988@mail.ru

ПРИКАЗ

02.11.2023 г.                 № 55

 «Об утверждении Кодекса

 этики и служебного поведения работников

МБДОУ «Ваховский детский сад

«Лесная сказка»

В соответствии с положениями Конституции Российской Федерации,

Трудового кодекса Российской Федерации, Международного кодекса

поведения государственных должностных лиц (Резолюция 51/59 Генеральной

Ассамблеи ООН от 12.12.1996), федеральных законов от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и

иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Типовым

кодексом этики и служебного поведения государственных служащих

Российской Федерации и муниципальных служащих, одобренным решением

президиума Совета при Президенте Российской Федерации по

противодействию коррупции от 23.12.2010 (протокол № 21), с решением

комиссии по противодействию коррупции в Ростовской области от 11.08.2014

№ 3, а также основан на общепризнанных нравственных принципах и нормах

российского общества и государства,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить «Кодекс этики и служебного поведения работников МБДОУ

«Ваховский детский сад «Лесная сказка» (Приложение 1).

2. Старшему воспитателю Т.В. Клюевой в срок до 30.11.2023 года,

организовать ознакомление с Кодексом всех работников ДОУ.

3. Всем сотрудникам неукоснительно выполнять правила и положения

«Кодекса этики и служебного поведения работников МБДОУ «Ваховский

детский сад «Лесная сказка».

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                              О.Н. Цупикова

mailto:dsvah1988@mail.ru